



Proveedor	Dirección	C.P.	C.U.I.T.	Teléfono
H.G.O. S.R.L.	Rivadavia 1353 - Luján, Buenos Aires	6700	30712546715	(2323) 312000
<b>Dirección de e-mail: info@hidrogasoeste.com.ar</b>				
<b>EXPEDIENTE N°: 1173/2024</b>				
<b>Tipo y N° de procedimiento:</b>		<b>Contratación Directa N° 003/25</b>		
<b>Tipo y N° de Acto Administrativo de adjudicación:</b>		<b>DISP DGAEF N°</b>	<b>75/25</b>	
<b>Forma de Pago:</b>	<b>CINCO (05)</b>	días hábiles a partir de la suscripción del acta de Recepción Definitiva, mediante TRANSFERENCIA BANCARIA, cuyos datos obran en el expediente de referencia.		
<b>Plazo de entrega:</b>	<b>DIEZ (10)</b>	Días hábiles, contados a partir de la recepción fehaciente de la presente.		

**Lugar de entrega:** División de Administración de Bienes de Consumo y Uso en tránsito - Sector Almacenes **EXCLUSIVAMENTE**, sito en el cruce de la Ruta Nacional N° 5 y Av. Constitución. Luján – Bs. As. En el horario de 7 a 14. Teléfono: 02323-423171 / 420380, interno: 1289. e-mail: patrimonio@unlu.edu.ar

**Forma y presentación de facturas:** la misma debe ser FACTURA B o C emitida a nombre de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN CUIT NRO 30-58676240-7 condición de IVA EXENTO. Si la condición del Proveedor es monotributista adjuntar el comprobante del mes de facturación. Remitir las mismas al e-mail del Departamento de Liquidaciones: liquidaciones@unlu.edu.ar

**Firmado digitalmente por el Sr. Facundo Romero**

Orden de Compra N°: 033/25

Fecha de emisión: 04 de abril de 2025

Los renglones que se detallan seguidamente le fueron adjudicados en las condiciones que se han citado precedentemente:

Renglón	Cant.	Precio Unitario (\$)	Descripción	Subtotal (\$)
1	2	1.553,46	Tee marca Tigre Fusión 40mm. Marca Ecoagua.	3.106,92
2	8	1.233,63	Tubo marca Tigre Fusión 25mm Pn 20 Agua Caliente marca Ecoagua.	9.869,04
3	3	1.054,15	Buje Red marca Tigre Fusión Plano 40mm X 25mm. Marca Ecoagua.	3.162,45
4	2	2.321,88	Tubo Hembra marca Tigre Fusión - Rosca Metal 25 X ¾ Marca Ecoagua.	4.643,76
5	2	14.290,68	Válvula Esf. 25mm C/Doble U Doble Salad. Polyf. Marca Hidro 3.	28.581,36
6	2	1.984,55	Unión Doble marca Tigre Fusión 25mm. Marca Ecoagua.	3.969,10
8	5	39.049,28	Galvanizado - Caño - Iram 2502- ½ X 6,40m. Marca Latyn.	195.246,40
12	2	3.498,79	Camaño - Bolsa (Madeja) X 50 Grs - marca Parisi.	6.997,58



13	1	5.702,90	Pomo Sella Rosca tipo marca Hidro 3 X 125 Cm3. Marca Hidro 3.	5.702,90
14	1	1.906,91	Tapón M tipo marca Epoxi 1. Marca Latyn.	1.906,91
15	5	4.802,96	Tee tipo marca Epoxi 1. Marca Latyn.	24.014,80
16	4	1.858,08	Buje Red tipo marca Epoxi 1 X ½. Marca Latyn.	7.432,32
17	3	62.643,71	Epoxi Caño Aprobado - Nag 250/251 - 1 X 6,40. Marca Latyn.	187.931,13
18	4	3.726,21	Codo A 90 Epoxi 1 Hh. Marca Latyn.	14.904,84
19	3	2.584,77	Rosca C/Tuerca Epoxi 1 Marca Latyn.	7.754,31
20	2	2.969,35	Cupla Epoxi 1 Marca Latyn.	5.938,70
21	3	1.858,08	Buje Red Epoxi 1 X ¾ Marca Latyn.	5.574,24
22	3	2.906,73	Tee Epoxi ¾ Marca Latyn.	8.720,19
23	3	2.350,61	Codo A 90 Epoxi 3/4 Mh Marca Latyn.	7.051,83
24	4	1.995,56	Codo A 90 Epoxi ¾ Hh Marca Latyn.	7.982,24
25	1	41.554,43	Epoxi Caño Aprobado - Nag 250/251 - ¾ X 6,40 Marca Latyn.	41.554,43
26	4	1.857,51	Rosca C/Tuerca Epoxi ¾ Marca Latyn.	7.430,04
27	2	2.012,38	Cupla Epoxi ¾ Marca Latyn.	4.024,76
28	4	1.184,87	Buje Red Epoxi ¾ X ½ Marca Latyn.	4.739,48
29	18	2.126,56	Tee Epoxi ½ Marca Latyn.	38.278,08
30	12	2.753,05	Reduccion Bc Trafil 1/2 X ⅜ Mm C/Tuerca Y Virola- Franco marca Segovia.	33.036,60
31	20	1.599,69	Codo A 90 Epoxi ½ Hh Marca Latyn.	31.993,80
32	5	2.058,33	Codo A 90 Epoxi ½ Mh Marca Latyn.	10.291,65
33	5	33.082,37	Epoxi Caño Aprobado - Nag 250/251 - ½ X 6,40 Marca Latyn.	165.411,85
35	2	12.885,52	Válvula Esfer. P/Gas Apro. 4 Bar Pr Bce ¾ . Marca Alarsa.	25.771,04
36	3	7.255,27	Sellador De Roscas (Rojo) Dinaseal 339 X 50 ML/55g Marca Trabasil.	21.765,81
37	1	11.915,48	Pintura / esmalte epoxi - lata x 500cm3 marca Parisi.	11.915,48
<b>Total:</b>				<b>936.704,04</b>



---

**SON PESOS: NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CUATRO CON 04/100. -----**

Observaciones:

\* Se considera aceptada la Orden de Compra (OC), si dentro de los TRES (03) DÍAS de notificada no fuera rechazada en forma fehaciente.

\* De aceptarse la misma de acuerdo con el artículo 77 del Decreto P.E.N 1030/16, dentro del plazo de CINCO (5) días de recibida la OC, deberá constituir **Garantía de Adjudicación** por un monto igual al DIEZ PORCIENTO (10%) del monto total adjudicado. No será necesario la presentación de garantía cuando el monto de la orden de compra, venta o contrato no supere la cantidad que represente UN MIL MÓDULOS (M 1.000).

\* Todas las **comunicaciones, notificaciones, pedidos de prórroga y/o rehabilitación de contratos** tendrán validez, únicamente si fueran presentadas en el Departamento de Administración Bienes y Servicios, e-mail: patrimonio@unlu.edu.ar. No así las presentaciones que se realicen ante otras dependencias.

\* [La facturación correspondiente deberá remitirse a liquidaciones@unlu.edu.ar](mailto:liquidaciones@unlu.edu.ar)

La Universidad no se responsabilizará por los elementos entregados erróneamente, por falta imputable al proveedor. Asimismo, se tendrán por No Recibidos, aquellos bienes que fuesen entregados en un sector diferente al especificado en esta Orden de Compra.



## Hoja de firmas